
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.2383 
2月 24日例会 プログラム   「うのずくり」の活動状況について 

      うのずくり実行委員長 森 美樹 様 

3月 3日例会 プログラム   クラブフォーラム（第 3回） 

      50周年記念実行委員会 槌田 正則 委員長 

2月 24日のメニュー   小鉢,鰆けんちん蒸し,若鶏のチーズカツ,ご飯,豚汁,香物,果物,珈琲 
 

前回（2 月 17 日）例会記録  
出
席
報
告 

会員総数 35名 出席者数 29名 欠席者数 6名 出席率 82.86％ 前回補正率 88.57% 

前回補正者  藤田君、三谷君 

欠 席 者  林君、東川君、井上君、大西君、島田君、多田野君 
 
 来 訪 者  下山 宏昭様（第 2690地区 2016-2017年度 第 10グループガバナー補佐） 

 伊藤 健志様（第 2690地区 2016-2017年度 第 10グループ IM実行委員長） 

 岸本 泰子様（第 2690地区 2016-2017年度 備前ロータリークラブ幹事） 

 安井 元子様（第 2690地区 2016-2017年度 備前ロータリークラブ出席委員長） 

 向井 厚信様（第 2690地区 2016-2017年度 備前ロータリークラブ 45周年 特別 委員会委員長） 
 
 会 長 挨 拶・報 告  
 

皆様こんにちは。 

本日のお客様をご紹介いたします。 

第 10グループガバナー補佐の下山様、第 10グループ IM実行委員長の伊藤様です。1月 29日開催の 2016-2017

年度第 10.11グループ IMのお礼にお出で下さいました。後程、お言葉を頂戴いたします。   

下山様の前にお座りのかたは、備前 RC 創立 45 周年記念講演会についてのお願いに、岸本幹事様、向井創立

45周年記念行事実行委員長様と安井出席委員長様です。後程、お話を伺います。 

最後になりましたが、本日の卓話をされます瀬山様をご紹介いたします。どうぞ宜しくお願いいたします。 

さて、わたくし事ですが、バレンタインデー後の昨日、松尾先生に血糖値を見てもらいましたところ、チョ

コを食べてもよろしいとのお墨付きをもらいましたのでご報告いたします。 

会長挨拶を終わります。 
 
 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい） 
 
・ 庄司ガバナー事務所より、①2017-18年度 地区ガバナーノミニー候補者について信任状が届いております。

出雲中央 RC 古瀬俱之(ふるせ ともゆき)様。職業分類：内科医。②インド・青少年キャンプへの参加募集の

ご案内が届いております。③第 1 回 日本 RYLA セミナーロータリアン参加のお願いが届いております。④

2016-17年度 青少年指導育成プログラム RYLA開催のご案内が届いております。日時：3月 19日(日)11：00

～。場所：しおさい会館(鳥取県境港市)。⑤リソースのご案内：平和と紛争予防/紛争解決月間が届いてお

ります。 

・ 地区 R財団事務所より、ロータリーカード実績 2016年 12月の報告が届いております。 

・ ロータリーの友事務所より、2017-18年度版 ロータリー手帳お買い上げのお願いが届いておりますので 

 回覧いたします。 

・ 国際ロータリー日本事務局より、2016年度版 手続要覧 無料贈呈分が 1冊届いております。 

・ 第 10グループ ガバナー補佐 下山宏昭様より、IMの出席に対するお礼状が届いております。 

・ 岡山中央 RCより、3月度 県南 17RC 幹事親睦会開催のご案内が届いております。 

・ 玉野市ボーイスカウト育成会より、平成 28年度 参与会費納入についてお願いが届いております。 

・ 玉野市聴覚障害者福祉協会より、50周年記念誌寄稿文のご依頼が届いております。 

 

 

 

 



 

< ２ > 

・ たまの人形劇フェスティバル実行委員会より、協賛のお礼状と写真が届いておりますので回覧いたします。 

・ ほほえみマリン大使実行委員会より、ほほえみマリン大使選考に伴う協賛のお願いが届いております。 

・ 社会福祉法人 同仁会より、乗馬体験教室の共催・後援申請書が届いております。 

・ みちびき NO383、ハイライトよねやま 203号、手話だより 第 383号が届いておりますので回覧いたします。 
 
 委 員 会 報 告  
 
・ 親睦・家族委員会（小谷委員長）：本日の多田野 正史新入会員の歓迎会開催のお知らせがありました。 

 
 スマイル・ボックス  
 
・ 安江君、籔内君、藤田君、谷君、西岡君、小林君、渡邉君、三宅(照)君、三谷君、谷口君、中谷君－下山ガ

バナー補佐様、伊藤 IM 実行委員長様、ようこそいらっしゃいました。ご来訪ありがとうございます。ご丁

寧な IMお礼ありがとうございました。 

・ 下山ガバナー補佐様、伊藤 IM実行委員長様－IMのご協力ありがとうございました。 

・ 谷君、籔内君、三宅(照)君、谷口君－備前 RCの皆様、ようこそいらっしゃいました。 

・ 安江君、三谷君、西岡君－備前 RC45周年おめでとうございます。 

・ 備前 RC 45周年委員長 向井様、岸本様、安井様－本日はお邪魔致します。当クラブは 45周年記念事業のご

案内をさせて頂きます。宜しくお願いします。 

・ 安江君－瀬山様、興味大ですのでお話しわかりやすくお願いいたします。 

・ 富永君－プログラムを担当させていただきます。 

・ 小林君－富永さん、先日はお世話になりました！ 

・ 常安君－谷先生、先週はありがとうございました。引続きよろしくお願いします。 

・ 山田(耕)君－①谷口さん、「うのずくりの会」の件で、お忙しいところありがとうございました。来週の森

さんの卓話は残念ながら出張の為聞けませんがよろしくお願いします。②中谷社長、友人の件で大変お世話

になります。結果はともかく引き続きお願いいたします。また、「げんこつ屋」でお会いしましょう。あり

がとうございました。③藤原さん、いつでもお誘い下さい。夜のネオンの世界大好きです。「ごろ」で小谷

さんと一緒に待っています。④吉村さん、インフルエンザにも拘らず「うどん」の心配ありがとうございま

した。谷先生のおかげで皆様と同じメニューを味わえました。 

・ 小谷君－①今日の多田野さんの歓迎会、よろしくお願いします。②前回欠席です。 

 ③来週仕事で欠席します。④3/3リニューアルオープンの為欠席します。 

・ 武下君、渡邉君、谷君－早退致します。 
 
 プ ロ グ ラ ム   国債と日銀（国債バブルの行方） 元銀行員  瀬山 純一 様 


